
ZARZĄDZENIE Nr OPS.021.13.2022 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzyminie 

z dnia 02.08.2022r. 

w sprawie: określenia zasad  weryfikacji oraz przyznawania świadczeń 

pieniężnych wynikających z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

 

Na podstawie art. 1, art. 2, art. 3, art. 13 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 583) , Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 24 czerwca 

2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania 

jego wypłaty (Dz.U. z 2022 r., poz.1336) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1.  

1. Gmina może przedłużyć okres wypłaty świadczenia za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelowi Ukrainy okres dłuższy niż 120 dni 

w szczególnych przypadkach wymienionych w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów, potwierdzonych w terenie przez pracownika socjalnego 

weryfikującego wniosek. 

2. Przed przyznaniem świadczeń należy zbadać wszystkie aspekty sprawy, w 

tym zasoby i możliwości osoby lub rodziny. W trybie art. 13 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy finansowane jest zakwaterowanie i wyżywienie w ramach 

dobroczynności. Dlatego świadczenie nie przysługuje, jeżeli warunki 

zakwaterowania i wyżywienia zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi, lub gdy we 

wniosku podano nieprawdę. 

3. Weryfikacja wniosku przez pracownika socjalnego w miejscu zakwaterowania 

obywateli Ukrainy nastąpi w terminie 14 dni roboczych od złożenia wniosku. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku możliwości zweryfikowania 



przesłanek wskazanych przez Wnioskodawcę świadczenie nie będzie 

przysługiwać. 

4. Wniosek o świadczenie pieniężne składa się w terminie miesiąca od 

ostatniego dnia okresu objętego wnioskiem. Wniosek złożony z uchybieniem 

tego terminu pozostawia się bez rozpoznania. 

 

§ 2. 

Dokumenty niezbędne przy składaniu wniosku o przedłużenie świadczenia za 

zakwaterowanie i wyżywienie obywatela Ukrainy: 

- prawidłowo wypełniony wniosek (ze wskazaniem szczegółowego uzasadnienia, 

które będzie miało potwierdzenie podczas weryfikacji w terenie patrz § 3); 

- oświadczenie, że za okres wskazany w Karcie Pobytu nie otrzymano dodatkowego 

wynagrodzenia, w tym za wynajem. 

 

       § 3 

1. Dokumenty dotyczące obywatela Ukrainy, weryfikowane podczas wizyty w 

środowisku: 

1) orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub 

orzeczenie, o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558) 

oraz oświadczenie o stanie majątkowym;  

2) dokument potwierdzający I lub II stopień niepełnosprawności wydany w 

ramach ukraińskiego systemu orzekania o niepełnosprawności; po okazaniu: 

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (wraz z tłumaczeniem w języku 

polskim) oraz oświadczenie o stanie majątkowym; 

3) dokument potwierdzający ukończenie 60 rok życia (kobiety) albo 65 rok życia 

(mężczyźni); wraz z  dokumentem potwierdzającym posiadane świadczenia 

emerytalnego lub wskazanie powodu braku takiego świadczenia oraz 

oświadczenie o stanie majątkowym; 



4) zaświadczenie lekarskie lub karta ciąży oraz oświadczenie o stanie 

majątkowym, oświadczenie o sytuacji zawodowej oraz o miejscu pobytu ojca 

dziecka; 

5) dokumentów potwierdzających samotne sprawowanie na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej opieki nad trojgiem i więcej dzieci oraz oświadczenie 

majątkowe z wyszczególnieniem pobieranych świadczeń rodzinnych, 

funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego, rodzinnego kapitału 

opiekuńczego itp., oświadczenie o sytuacji zawodowej oraz o miejscu pobytu 

ojca dziecka złożone przez matkę dzieci;  

6) postanowienia Sądy Rejonowego o ustanowieniu opiekuna tymczasowego dla 

małoletniego obywatela Ukrainy, który przebywa na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osób dorosłych odpowiedzialnych za 

niego zgodnie z prawem obowiązującym w Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Dokumenty wymagane od Wnioskodawcy w przypadku, gdy wniosek złożono 

po opuszczeniu miejsca zakwaterowania przez obywateli Ukrainy: 

1) potwierdzenia złożenia deklaracji dotyczącej zgłoszenia dodatkowych osób 

zamieszkujących dom lub mieszkanie, w tym: deklaracji o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami; 

2) dokumenty wymienione w pkt. 1, § 3, z pominięciem oświadczeń składanych 

przez obywateli Ukrainy; 

3) inne dokumenty niezbędne do rozstrzygnięcia sprawy potwierdzające pobyt 

obywateli Ukrainy, w okresie objętym wnioskiem. 

 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom socjalnym Ośrodka Pomocy 

Społecznej, do obowiązków których należy realizacja zadań wynikających z art. 13 

ustawy. 

 

 



§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Agnieszka Kierszulis 

Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzyminie 


